



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

Załącznik nr 1 do Uchwały nr <sup>313P</sup>...../2012  
Zarządu Województwa Opolskiego  
z dnia <sup>27</sup>..... grudnia 2012 r.

# **Plan działania**

## **Sekretariatu Regionalnego**

### **Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich**

#### **Województwa Opolskiego**

**na lata 2012-2013**

Opole, dnia 27 grudnia 2012 r.  
Załącznik nr 1 do Uchwały nr 313P/2012 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 27 grudnia 2012 r.

Długość planu działania Sekretariatu Regionalnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Województwa Opolskiego na lata 2012-2013 przyjętego Uchwałą nr 313P/2012 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 27 grudnia 2012 r. i zatwierdzonego Uchwałą nr 2224/2012 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 11 września 2012 r.

**Grudzień 2012 r.**

Opracowanie:  
Sekretariat Regionalny KSOW Województwa Opolskiego  
Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich

Druga aktualizacja Planu działania Sekretariatu Regionalnego KSOW Województwa Opolskiego na lata 2012-2013 przyjętego Uchwałą Nr 1290/2011 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 6 października 2011 i zaktualizowanego Uchwałą Nr 2724/2012 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 11 września 2012 r.

## I. Plan działania dla Sekretariatu Regionalnego KSOW

### 1. Cele działań

Celem działań zawartych w Planie działania KSOW jest właściwe a zarazem skuteczne dotarcie do partnerów KSOW, pobudzenie integracji wśród potencjalnych partnerów do wzięcia udziału w zaplanowanych działaniach, poprzez nakreślenie korzyści wynikających z uczestnictwa w KSOW, a w szczególności rozpropagowanie kolejnej inicjatywy w ramach rozwoju obszarów wiejskich.

### 2. Działania

#### 2.1. Identyfikacja i analiza możliwych do przeniesienia dobrych praktyk w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz przekazanie informacji na ich temat

Lp.	Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
1	Organizacja konkursów w celu wyłonienia najlepszych zrealizowanych inicjatyw, działań i projektów	organizacja min. 5 konkursów, w tym konferencje podsumowujące konkurs, wystawy i publikacje po-konkursowe	
2	Wymiana wiedzy i doświadczeń o dobrych praktykach w zakresie odnowy wsi i inicjatyw społecznych	organizacja min. 2 konferencji, wyjazd studyjny, publikacja, wystawa, materiał informacyjno-promocyjny, audycje telewizyjne, konkurs	
3	Wymiana wiedzy i doświadczeń o dobrych praktykach w zakresie PROW 2007-2013	organizacja min. 1 konferencji	
4	Przyszłość WPR po 2013 roku	organizacja min. 1 konferencji	

#### 2.2. Przeniesienie dobrych praktyk, projektów innowacyjnych oraz organizacja wymiany doświadczeń i „know-how”

Lp.	Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
1	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich	Minimum: 2 warsztaty, 3 konferencje, 1 podróż studyjna, 1 publikacja i/lub opracowanie merytoryczne, 1 szkolenie, 1 seminarium	
2	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa, porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego oraz GMO	Minimum: 4 konferencje lub spotkania o niższej randze, 1 warsztaty, 1 wystawa, 1 materiał informacyjno-promocyjny, 1 podróż studyjna, 1 seminarium i/lub szkolenie, badania, opracowanie merytoryczne	

Lp.	Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
3	Wymiana wiedzy i doświadczeń oraz budowanie współpracy sieciowej w zakresie dziedzictwa kulturowego, w tym kulinarnego	Minimum: 1 konferencja lub spotkanie o niższej randze, 1 seminarium, 1 podróż studyjna, 1 materiały informacyjno-promocyjne, 1 publikacja, 1 targi i/lub wystawa, konkursy, szkolenia, warsztaty, turniej, ekspozycja wystawiennicza	
4	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie realizacji inicjatyw przeciwdziałających skutkom depopulacji, działań oddolnych, w tym idei odnowy wsi	Minimum 1 konferencja lub spotkanie o niższej randze, 1 szkolenie, 1 publikacja i/lub film, materiał informacyjno-promocyjny, podróż studyjna, opracowanie merytoryczne, w tym analizy, warsztaty, działania promujące obszary wiejskie w mediach, udział w konkursie, targach, strona www, rozgrywki o charakterze sportowym	
5	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie rozwoju turystyki wiejskiej, w tym agroturystyki	Minimum 1 spotkanie, 1 szkolenie, seminarium, podróż studyjna, materiały informacyjno-promocyjne, rozgrywki o charakterze sportowym	

### 2.3. Przygotowanie programów szkoleniowych dla lokalnych grup działania w procesie tworzenia, w tym wymiana doświadczeń między lokalnymi grupami działania

Lp.	Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
1	Przygotowanie programu szkoleniowego dla LGD oraz wymiana wiedzy i doświadczeń pomiędzy LGD, w tym budowanie współpracy sieciowej	min. 3 szkolenia, wizyty studyjne, spotkania, konferencje	

### 2.4. Zarządzanie siecią

Lp.	Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
<b>Uruchomienie i zarządzanie strukturami KSOW</b>			
1	Współpraca z partnerami KSOW, aktywizacja partnerów KSOW	Spotkania z partnerami KSOW, sekretariatami KSOW, w tym spotkania koordynacyjne dot. realizacji Planu działania - realizacja wg potrzeb	
<b>Działania informacyjno-promocyjne KSOW</b>			
2	Akcja informacyjno-promocyjna dot. KSOW	Np. spoty, audycje, artykuły, wkładki, filmy nt KSOW, w tym realizacji Planu działania	
3	Materiały, gadżety promocyjne KSOW oraz systemy informacji wizualnej KSOW		
<b>Monitorowanie i ocena KSOW</b>			
4	Bieżący monitoring realizacji Planu działania KSOW oraz funkcjonowania KSOW w województwie	Analizy pracowników SR, analiza zewnętrzna	

## 2.5. Pomoc techniczna dla współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej

Lp.	Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
1	Realizacja porozumienia dotyczącego Programu konsolidacji towarowych producentów rolnych województwa opolskiego	Minimum: 2 podróże studyjne, 1 konferencja, 2 szkolenia, 1 publikacja, materiał informacyjno-promocyjny	
2	Podróże studyjne z zakresu rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich	Minimum 4 podróże studyjne	
3	Udział w targach, kiermaszach z zakresu rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich	Minimum 4 przedsięwzięcia (opcjonalnie: targi, kiermasze, festyny, festiwale etc.)	

## 2.6 Wspieranie współpracy międzyinstytucjonalnej, w tym międzynarodowej

Lp.	Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
1	Współpraca, wymiana wiedzy i doświadczeń z zakresu prac tematycznych grup (zespołów) roboczych formalnych i nieformalnych	Minimum: 1 spotkanie i/lub warsztaty i/lub seminaria	

## 2.7. Wymiana wiedzy oraz ocena polityki w zakresie rozwoju obszarów wiejskich

Lp.	Działanie	Sposób realizacji	Uwagi
	Współpraca z partnerami sieci KSOW i podmiotami zainteresowanymi współpracą w zakresie KSOW	Minimum 2 opracowania badawcze (analiza lub ekspertyza, opracowanie naukowe)	

### 3 Ramowy harmonogram dla działań

Nazwa zadania		2012				2013			
		I	II	III	IV	I	II	III	IV
<b>Lp.</b>	<b>Identyfikacja i analiza możliwych do przeniesienia dobrych praktyk w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz przekazanie informacji na ich temat</b>								
1	Organizacja konkursów w celu wyłonienia najlepszych zrealizowanych inicjatyw, działań i projektów								
2	Wymiana wiedzy i doświadczeń o dobrych praktykach w zakresie odnowy wsi i inicjatyw społecznych								
3	Wymiana wiedzy i doświadczeń o dobrych praktykach w zakresie PROW 2007-2013								
4	Przyszłość WPR po 2013 roku								
<b>Lp.</b>	<b>Przeniesienie dobrych praktyk, projektów innowacyjnych oraz organizacja wymiany doświadczeń i „know-how”</b>								
1	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich								
2	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa, porejestrowego doświadczalnictwa odmianowego oraz GMO								
3	Wymiana wiedzy i doświadczeń oraz budowanie współpracy sieciowej w zakresie dziedzictwa kulturowego, w tym kulinarnego								
4	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie realizacji inicjatyw przeciwdziałających skutkom depopulacji, działań oddolnych, w tym idei odnowy wsi								
5	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie rozwoju turystyki wiejskiej, w tym agroturystyki								
<b>Lp.</b>	<b>Przygotowanie programów szkoleniowych dla lokalnych grup działania w procesie tworzenia, w tym wymiana doświadczeń między lokalnymi grupami działania</b>								
1	Przygotowanie programu szkoleniowego dla LGD oraz wymiana wiedzy i doświadczeń pomiędzy LGD, w tym budowanie współpracy sieciowej								
<b>Lp.</b>	<b>Zarządzanie siecią</b>								
	<b>Uruchomienie i zarządzanie strukturami KSOW</b>								
	Współpraca z partnerami KSOW, aktywizacja partnerów KSOW								
	<b>Działania informacyjno-promocyjne KSOW</b>								

Nazwa zadania		2012				2013			
		I	II	III	IV	I	II	III	IV
	Akcja informacyjno-promocyjna dot. KSOW								
	Materiały, gadżety promocyjne KSOW oraz systemy informacji wizualnej KSOW								
	<b>Monitorowanie i ocena KSOW</b>								
	Bieżący monitoring realizacji Planu działania KSOW oraz funkcjonowania KSOW w województwie								
<b>Lp.</b>	<b>Pomoc techniczna dla współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej</b>								
1	Realizacja porozumienia dotyczącego Programu konsolidacji towarowych producentów rolnych województwa opolskiego								
2	Podróże studyjne z zakresu rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich								
3	Udział w targach, kiermaszach z zakresu rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich								
<b>Lp.</b>	<b>Wspieranie współpracy międzyinstytucjonalnej, w tym międzynarodowej</b>								
1	Współpraca, wymiana wiedzy i doświadczeń z zakresu prac tematycznych grup (zespołów) roboczych formalnych i nieformalnych								
<b>Lp.</b>	<b>Wymiana wiedzy oraz ocena polityki w zakresie rozwoju obszarów wiejskich</b>								
1	Współpraca z partnerami sieci KSOW i podmiotami zainteresowanymi współpracą w zakresie KSOW								

#### 4 Indykacyjny budżet

Na działania w oparciu o Plan Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich przeznaczone zostaną środki w ramach III Schematu Pomocy Technicznej „Stworzenie i utrzymanie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich” PROW 2007-2013.

[PLN brutto]

Nazwa działania		2012-2013
<b>Lp.</b>	<b>Identyfikacja i analiza możliwych do przeniesienia dobrych praktyk w zakresie rozwoju obszarów wiejskich oraz przekazanie informacji na ich temat</b>	<b>693 730</b>
1	Organizacja konkursów w celu wyłonienia najlepszych zrealizowanych inicjatyw, działań i projektów	373 320
2	Wymiana wiedzy i doświadczeń o dobrych praktykach w zakresie odnowy wsi i inicjatyw społecznych	243 160
3	Wymiana wiedzy i doświadczeń o dobrych praktykach w zakresie PROW 2007-2013	33 300
4	Przyszłość WPR po 2013 roku	43 950
<b>Lp.</b>	<b>Przeniesienie dobrych praktyk, projektów innowacyjnych oraz organizacja wymiany doświadczeń i „know-how”</b>	<b>4 130 740</b>
1	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich	630 100
2	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie rolnictwa, leśnictwa, łowiectwa, porostrowego doświadczalnictwa odmianowego oraz GMO	698 230
3	Wymiana wiedzy i doświadczeń oraz budowanie współpracy sieciowej w zakresie dziedzictwa kulturowego, w tym kulinarnego	955 810
4	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie realizacji inicjatyw przeciwdziałających skutkom depopulacji, działań oddolnych, w tym idei odnowy wsi	1 512 500
5	Wymiana wiedzy i doświadczeń w zakresie rozwoju turystyki wiejskiej, w tym agroturystyki	334 100
<b>Lp.</b>	<b>Przygotowanie programów szkoleniowych dla lokalnych grup działania w procesie tworzenia, w tym wymiana doświadczeń między lokalnymi grupami działania</b>	<b>127 900</b>
1	Przygotowanie programu szkoleniowego dla LGD oraz wymiana wiedzy i doświadczeń pomiędzy LGD, w tym budowanie współpracy sieciowej	127 900
<b>Lp.</b>	<b>Zarządzanie siecią</b>	<b>280 200</b>
	<b>Uruchomienie i zarządzanie strukturami KSOW</b>	<b>20 200</b>
1	Współpraca z partnerami KSOW, aktywizacja partnerów KSOW	20 200
	<b>Działania informacyjno-promocyjne KSOW</b>	<b>220 000</b>
2	Akcja informacyjno-promocyjna dot. KSOW	90 000
3	Materiały, gadżety promocyjne KSOW oraz systemy informacji wizualnej KSOW	130 000
	<b>Monitorowanie i ocena KSOW</b>	<b>40 000</b>
4	Bieżący monitoring realizacji Planu działania KSOW oraz funkcjonowania KSOW w województwie	40 000



<b>Nazwa działania</b>		<b>2012-2013</b>
<b>Lp.</b>	<b>Pomoc techniczna dla współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej</b>	<b>1 067 470</b>
1	Realizacja porozumienia dotyczącego Programu konsolidacji towarowych producentów rolnych województwa opolskiego	186 420
2	Podróże studyjne z zakresu rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich	168 950
3	Udział w targach, kiermaszach z zakresu rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich	712 100
<b>Lp.</b>	<b>Wspieranie współpracy międzyinstytucjonalnej, w tym międzynarodowej</b>	<b>10 000</b>
1	Współpraca, wymiana wiedzy i doświadczeń z zakresu prac tematycznych grup (zespołów) roboczych formalnych i nieformalnych	10 000
<b>Lp.</b>	<b>Wymiana wiedzy oraz ocena polityki w zakresie rozwoju obszarów wiejskich</b>	<b>47 730</b>
1	Współpraca z partnerami sieci KSOW i podmiotami zainteresowanymi współpracą w zakresie KSOW	47 730
	<b>Razem:</b>	<b>6 357 770</b>